
UCHWAŁA NR XLVI/264/18
RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE

z dnia 20 września 2018 r.

w sprawie określenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych
oraz ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia na miejscu bądź poza miejscem sprzedaży a także odstępstwa
od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscu publicznym na terenie

Gminy Dobiegniew.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 944 ze zm.) w związku z art. 12 ust.1, 2, 3, 5 i 7, art. 14 ust.2b, ust. 6 ustawy z dnia 
26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz.U. 
z 2016 r., poz.487 z 2017 r. poz.2245, 2439 oraz z 2018 r. poz. 310, poz. 650, po zasięgnięciu opinii 
jednostek pomocniczych gminy, Rada Miejska w Dobiegniewie uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się, maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy 
Dobiegniew dla napojów alkoholowych:

1. do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwo:

a) poza miejscem sprzedaży  - 25

b) w miejscu sprzedaży – 15

2. powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa):

a) poza miejscem sprzedaży  - 20

b) w miejscu sprzedaży   - 10

3. powyżej 18 % zawartości alkoholu:

a) poza miejscem sprzedaży  - 25

b) w miejscu sprzedaży – 15

§ 2. 1. Ustala się, że miejsca sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży oraz w miejscu sprzedaży nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej niż 
20 metrów od wejść do obiektów: kulturalnych, zakładów opieki zdrowotnej, placówek oświatowo 
wychowawczych, kultu religijnego.

2. Pomiaru odległości, o której mowa w ust. 1 dokonuje się:

a) najkrótszą drogą wzdłuż osi ciągów komunikacyjnych od głównych drzwi wejściowych do  
obiektów określonych w ust.1 do głównych drzwi wejściowych miejsc sprzedaży napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem lub w miejscu sprzedaży.

b) w przypadku gdy obiekty, wymienione w ust.1 znajdują się na terenie posiadającym trwałe 
ogrodzenie, odległość jest mierzona najkrótszą drogą dojścia od głównego ogólnodostępnego 
wejścia na teren tych obiektów do drzwi wejściowych miejsca sprzedaży lub podawania napojów 
alkoholowych.

§ 3. Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
w miejscu sprzedaży mogą być usytuowane wyłącznie w:

a) lokalach i punktach gastronomicznych;

b) ogródkach piwnych usytuowanych przy tych lokalach bez konieczności posiadania      
odrębnego zezwolenia.

Id: 9F134300-A5B1-4351-BDDA-D976750CA3C8. Podpisany Strona 1



§ 4. Wprowadza się odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych w następujących 
miejscach i obiektach na terenie Gminy Dobiegniew:

1) świetlica wiejska w Chomętowie

2. świetlica wiejska w Grąsach,

3) świetlica wiejska w Ługach,

4) świetlica wiejska w Osieku,

5) świetlica wiejska w Ostrowcu

6) świetlica wiejska w Radęcinie,

7) świetlica wiejska w Rolewicach,

8) świetlica wiejska w Słonowie,

9) świetlica wiejska w Słowinie,

10) świetlica wiejska w Głusku.

§ 5. Zezwolenia wydane na sprzedaż napojów alkoholowych na podstawie dotychczasowych zasad 
wynikających z uchwały Rady Miejskiej w Dobiegniewie, zachowują ważność do czasu ich 
wygaśnięcia.

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXXIX/273/2009 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 22 grudnia 
2009 r. w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 
4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w 
miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na 
terenie Miasta i Gminy Dobiegniew.

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Dobiegniewa.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobiegniewie

Marek Kowalczyk

Id: 9F134300-A5B1-4351-BDDA-D976750CA3C8. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do uchwały Nr XLVI/264/18

Rady Miejskiej w Dobiegniewie

z dnia 20 września 2018 r.

W dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 10 stycznia 2018 r. o zmianie ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2018 r. poz. 310), na 
mocy której rada gminy ma obowiązek ustalić w drodze uchwały maksymalną liczbę zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych na terenie gminy. Dotychczasowe uchwały zachowują moc do dnia wejścia w życie 
nowych uchwał, nie dłużej jednak niż przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia w życie ww. ustawy 
t.j. do 9 września 2018 r. Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych wydane przed dniem 
wejścia w życie ww. ustawy, zachowują ważność na okres, na jaki zostały wydane.

W związku z powyższym przygotowano projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej 
liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży 
napojów alkoholowych na terenie gminy Jaktorów.

Maksymalne liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, zgodnie 
z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zostały określone ogółem w rozbiciu na  poszczególne rodzaje 
napojów alkoholowych oraz na miejsce sprzedaży alkoholu. Przy uwzględnieniu powyższych 
czynników ustala się maksymalną liczbę zezwoleń:

1)na poszczególne rodzaje napojów alkoholowych:

- do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwa - maksymalna liczba  zezwoleń - 40  w tym:

a) poza  miejscem sprzedaży – 25

b) w miejscu sprzedaży - 15

- powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa),  30 w tym:

a) poza  miejscem sprzedaży – 20

b) w miejscu sprzedaży - 10

- powyżej 18% zawartości alkoholu),  - 40 w tym:

a) poza  miejscem sprzedaży – 25

b) w miejscu sprzedaży - 15

2)z uwzględnieniem  sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży -40

3) na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży -
70.

Aktualna liczba wydanych zezwoleń wynosi 84, a maksymalna ilość zezwoleń możliwa do 
wydania na podstawie uchwały może wynieść  110.

Proponowane maksymalne liczby zezwoleń są optymalne dla zapewnienia zasady równości 
wobec prawa zarówno podmiotów wykonujących działalność gospodarczą, jak i tych które 
zamierzają tę działalność podjąć w przyszłości. 

Uchwała określa zasady usytuowania punktów sprzedaży napojów alkoholowych od szkół, 
przedszkoli oraz innych placówek oświatowo-wychowawczych, obiektów kultu religijnego. 
Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

Id: 9F134300-A5B1-4351-BDDA-D976750CA3C8. Podpisany Strona 1



alkoholizmowi nie określa minimalnej odległości, która musi być zachowana, a jedynie wprowadza 
zakazy i przesłanki uniemożliwiające sprzedaż alkoholu w określonych miejscach 
i okolicznościach. W Uchwale proponuje się usytuowanie miejsc sprzedaży napojów alkoholowych 
w odległości nie mniejszej niż 20 metrów od w/w obiektów.

Maksymalna liczba zezwoleń oraz usytuowanie miejsc sprzedaży, podawania i spożywania 
napojów alkoholowych uwzględniają postanowienia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Przed podjęciem uchwały przesłano do Sołtysów projekt uchwały z wnioskiem o zasięgnięcie 
opinii jednostek pomocniczych gminy. W wyniku konsultacji powstały opinie sołectw 
o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały.

Jednocześnie na podstawie art. 14 ust. 2b przywołanej ustawy „Rada gminy może wprowadzić, 
w drodze uchwały, w określonym miejscu publicznym na terenie gminy odstępstwo od zakazu 
spożywania napojów alkoholowych, jeżeli uzna, że nie będzie to miało negatywnego wpływu na 
odpowiednie kształtowanie polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, 
o której mowa w art. 2 ust. 1, i nie będzie zakłócało bezpieczeństwa i porządku publicznego."

Zgodnie z delegacją dla Rady gminy zawartą w art. 14 ust.2b ustawy, projekt zakłada 
wprowadzenie na terenie Gminy Dobiegniew liczbę obiektów stanowiącą odstępstwo od 
ustawowego zakazu spożywania napojów alkoholowych w określonym miejscu publicznym. Jako 
miejsce objęte odstępstwem od zakazu wskazano teren świetlic gminnych w poszczególnych 
sołectwach.

Id: 9F134300-A5B1-4351-BDDA-D976750CA3C8. Podpisany Strona 2




